Решение
Ассамблеи молодых педагогов города Новосибирска

17.12.2019

В целях дальнейшего развития молодежного педагогического
профессионального сообщества города Новосибирска, отвечающего трендам
развития муниципальной системы образования, Новосибирской области и
Российской Федерации, принимая во внимание отчет Ассоциации молодых
педагогов города Новосибирска; предложения и замечания участников
Ассамблеи, высказанные в ходе выступлений;
участники Ассамблеи решили:

1. В срок до 01.02.2020 года:
1.1. Создать общественную организацию города Новосибирска

«Ассоциация молодых педагогов», способную консолидировать усилия
педагогической молодежи к созданию в муниципальной системе образования
сетевого инновационного сообщества как платформы для:
- утверждения в педагогической молодежной среде ценностей, основанных
на высоких духовных и нравственных традициях обучения и воспитания
подрастающего поколения;
- формирования и трансляции образа новосибирского педагога как носителя
гуманных педагогических и этических норм;
- непрерывного профессионального кооперативного образования на основе
моделей событийного обучения, получения смежных компетенций;
- выявления и развития профессионального, творческого потенциала
молодых педагогов и молодых управленцев образовательных организаций
города Новосибирска;
- дальнейшего развития конкурсного профессионального движения как
ресурса повышения профессиональных компетенций молодых педагогов и
управленцев;
- ноосорсинга, как технологии вовлечения профессионалов в единое
сообщество, способное создавать и реализовывать перспективные проекты,
управлять явным и неявным знанием, формировать адекватные инструменты
экспертной оценки и продвигать собственные ценности;
- сотрудничества и партнерства с родителями, общественными
организациями, бизнесом как субъектами образовательного процесса;
- организационного укрепления молодежного педагогического сообщества
через создание городской общественной организации и районных
ассоциаций молодых педагогов.

1.2. Поручить рабочей группе общественной организации города
Новосибирска «Ассоциация молодых педагогов» (руководитель
Яковлев Д. Т.) сформировать пакет документов, регламентирующий
деятельность общественной организации).

2. Провести выборы президента и состава органа управления
общественной организации города Новосибирска «Ассоциация молодых
педагогов».

3. Президенту и органу управления общественной организации города
Новосибирска «Ассоциация молодых педагогов» до 15.02.2020 совместно с
муниципальным автономным учреждением дополнительного профессио
нального образования города Новосибирска «Дом Учителя»
(директор Дягилева Н. Ю.) создать проектный офис и разработать план
работы.

Президент ассоциации молодых
педагогов города Новосибирска Е. В. Ермолович